Утверждена Постановлением Госкомстата России
от 05.01.2004 № 1
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение   Код

лицей №110 им. Л.К. Гришиной
Форма по
ОКУД 0301001

 по ОКПО
(наименование организации)

 Номер документа Дата составления
ПРИКАЗ № 18-УП 11.01.2024

Об организации индивидуального отбора при приеме

в 10е профильные классы МАОУ лицей № 110 им. Л.К. Гришиной
для получения среднего общего образования на 2024-2025 уч.г.г.

На основании Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Закона Свердловской области от 15.07.2013 №78-ОЗ "Об образовании в
Свердловской области", Постановления Правительства Свердловской области «Об утверждении
Порядка организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные
образовательные организации Свердловской области и муниципальные образовательные
организации для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным
изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения» от 27.12.2013 № 1669-
ПП, Уставом Муниципального автономного общеобразовательного учреждения лицей №110 им.
Л.К. Гришиной и Порядка организации индивидуального отбора  при приеме либо переводе в
МАОУ лицей № 110 им. Л.К. Гришиной для получения основного общего и среднего общего
образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов и для профильного
обучения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть в 2024-2025 учебном году пять профильных классов (с учетом муниципального
задания). Численность обучающихся – 130 человек:

• Естественнонаучный профиль – 26 человек. Профильные предметы химия, биология.
Расширение за счет школьного компонента предмета математика.
• Технологический профиль – 52 человека.
Математическое направление. Профильные предметы математика, физика. Расширение за
счет школьного компонента предмета информатика.
Компьютерное направление. Профильные предметы математика, информатика.
Расширение за счет школьного компонента предмета физика.
• Социально - экономический профиль – 52 человека.
Экономическое направление. Профильные предметы математика, обществознание.
Расширение за счет школьного компонента предметов: экономика, информатика, география.
Внешнеэкономическое направление. Профильные предметы математика, обществознание.
Расширение за счет школьного компонента предметов: информатика, экономика,
иностранный язык.

2. Проинформировать обучающихся  и родителей (законных представителей) о проведении

индивидуального отбора в 10-е профильные классы лицея на классных часах, родительских
собраниях под подпись. Ответственные: Коломиец Е.Л., Грязнова Л.Б., Гуляева Н.С., Азева О.В.,
Ткаченко Е.В., Кульчицкая Л.А., Каргапольцев М.Ю..

3. Ознакомить участников образовательных отношений с Процедурой
индивидуального отбора и с критериями для формирования бального рейтинга. Обозначить
предметы индивидуального отбора в соответствии с решением педагогического совета и
профилем класса.  Информацию разместить на информационных стендах и сайте лицея, отв.
Коломиец Е.Л..

4. Организовать прием заявлений от родителей (законных представителей) обучающихся на
имя директора лицея для участия в индивидуальном отборе. Сроки подачи заявлений:

•  с 10 апреля до 20 апреля для обучающихся лицея,
• с 1 июня по 15 июня – для поступающих в лицей.
5. Определить место подачи заявлений родителей (законных представителей) обучающихся

– МАОУ лицей № 110 им. Л.К. Гришиной каб. 214 или по электронной почте:
e.l.kolomiets@yandex.ru. Ответственный: Коломиец Е.Л..

6. Провести индивидуальный отбор  с 25 июня по 5 июля 2024г. (планируемые сроки)
• до 1 июля – работа приёмной комиссии по зачислению в 10-е профильные классы.
• до 5 июля - публикация списков зачисленных обучающихся на официальном сайте и

информационных стендах лицея.
• 5 июля – ознакомление родителей с результатами индивидуального отбора и зачислением

в профильные классы. Работа конфликтной комиссии.
7. Определить планируемые сроки приема документов, зачисленных в 10-е

профильные классы. Обучающиеся, успешно прошедшие индивидуальный отбор, зачисляются
в лицей  на основании решения приемной комиссии и обращаются для подачи заявления о
зачислении в учреждение до 10 июля 2024 года.

8. До 10 мая 2024г. скорректировать сроки проведения индивидуального отбора.
Ответственные: Коломиец Е.Л., Чернышева Е.Г., Крутикова М.А., Софрина О.Л..

9. Создать комиссии: приемную и конфликтную, определить функции и сроки работы.
Ответственные: Коломиец Е.Л., Софрина О.Л.,  Чернышева Е.Г.. Срок до 1 июня 2024г.

10. Разместить информацию о составе приемной и конфликтной комиссий на официальном
сайте в информационно – телекоммуникационной сети Интернет. Ответственные: Коломиец
Е.Л., Бачанцев И.В.. Срок до 10 июня 2024г.

11. Ознакомить родителей (законных представителей) с перечнем документов,
предъявляемых для участия в индивидуальном отборе обучающихся:

• заявление на имя директора об участии в индивидуальном отборе (оригинал);
• табель успеваемости обучающегося за 9 класс, заверенный руководителем ОУ;
• результаты ГИА (скрин из личного кабинета);
• документы, подтверждающие результативное участие в ВсОШ, НПК, перечневых

олимпиадах по профильным предметам;
• таблица критериев для индивидуального отбора в 10е профильные классы МАОУ лицей

№110 им. Л.К. Гришиной

12. Своевременно обновлять информацию на информационном стенде и сайте лицея, отв.
Коломиец Е.Л., Бачанцев И.В..

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор лицея                                                  И.Ю. Виноградова

Контактные телефоны:
 350-69-91, 350-25-84 (доб. 207)
Коломиец Елена Леонидовна